УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«02» марта 2022 года       № 209-11-193

Об аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей при

проведении всероссийских проверочных

работ на территории Ракитянского

района в 2022 году

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от

22 февраля 2022 года № 621 «Об организации проведения всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных организациях Белгородской области в

2022 году», приказа управления образования администрации Ракитянского района

от 22 февраля 2022 года № 209-11-170 «Об организации работы по аккредитации

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийских

проверочных работ на территории Ракитянского района в 2022 году», в целях

соблюдения объективности проведения всероссийских проверочных работ (далее –

ВПР) на территории Ракитянского района в 2022 году

приказываю:

1. Утвердить персональный состав аккредитованных граждан в качестве

общественных наблюдателей при проведении ВПР на территории Ракитянского

района в 2022 году (приложение).

2. Начальнику отдела оценки качества образования МКУ «Центр развития

и оценки качества образования» И.Н. Матвеенко обеспечить ознакомление лиц,

аккредитованных в качестве общественных наблюдателей при проведении

всероссийских проверочных работ на территории Ракитянского района, с

нормативными документами по организации и проведению всероссийских

проверочных работ.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» В.Н. Ткачева.

Начальник

управления образования

администрации Ракитянского района

И.Н. Кутоманова

Матвеенко Инна Николаевна, 8 (47 245) 57-4-98

Приложение

к приказу управления образования

администрации Ракитянского района

от 02 марта 2022 года № 209-11-193

Состав аккредитованных граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении всероссийских проверочных работ на территории Ракитянского

района в 2022 году

№

п/п

ФИО

аккредитованных

граждан в качестве

общественных

наблюдателей

Место работы,

должность

Дни участия в

ВПР

МОУ «Бориспольская начальная общеобразовательная школа»

1.  Кутоманова Светлана

Николаевна

МОУ «Бориспольская начальная

общеобразовательная школа»,

воспитатель

17.03.2022 г.

22.03.2022 г.

2.  Филенко Вера Ивановна Бориспольская сельская библиотека,

библиотекарь

07.04.2022 г.

14.04.2022 г.

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа»

3.  Зорина Ольга Ивановна МОУ «Бобравская средняя

общеобразовательная школа»

Ракитянского района Белгородской

области, завхоз

15.03.2022 г.

17.03.2022 г.

22.03.2022 г.

6.04.2022 г.

8.04.2022 г.

12.04.2022 г.

15.04.2022 г.

19.04.2022 г.

21.04.2022 г.

25.04.2022 г.

4.  Осьмаков Алексей

Николаевич

МОУ «Бобравская средняя

общеобразовательная школа», слесарь

по текущему ремонту

16.03.2022 г.

23.03.2022 г.

7.04.2022 г.

14.04.2022 г.

18.04.2022 г.

20.04.2022 г.

22.04.2022 г.

26.04.2022 г.

МОУ «Васильевская основная общеобразовательная школа»

5.  Заболотских Яна

Евгеньевна

МОУ «Васильевская основная

общеобразовательная школа», завхоз

15.03.2022 г.

16.03.2022 г.

07.04.2022 г.

12.04.2022 г.

18.04.2022 г.

21.04.2022 г.

23.04.2022 г.

26.04.2022 г.

6.  Кулешова Нина

Анатольевна

МОУ «Васильевская основная

общеобразовательная школа»,

воспитатель

17.03.2022 г.

06.04.2022 г.

08.04.2022 г.

14.04.2022 г.

19.04.2022 г.

22.04.2022 г.

25.04.2022 г.

МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа»

7.  Никулина Татьяна

Ивановна

МОУ «Венгеровская средняя

общеобразовательная школа», уборщик

служебных помещений

15.03.2022 г.

16.03.2022 г.

17.03.2022 г.

07.04.2022 г.

12.04.2022 г.

15.04.2022 г.

18.04.2022 г.

20.04.2022 г.

22.04.2022 г.

26.04.2022 г.

8.  Лазарева Татьяна

Васильевна

МОУ «Венгеровская средняя

общеобразовательная школа», уборщик

служебных помещений

22.03.2022 г.

23.03.2022 г.

06.04.2022 г.

08.04.2022 г.

14.04.2022 г.

19.04.2022 г.

21.04.2022 г.

25.04.2022 г.

МОУ «Меловская основная общеобразовательная школа»

9.  Боронцова Алла

Николаевна

МОУ «Меловская основная

общеобразовательная школа»,

воспитатель

15.03.2022 г.

16.03.2022 г.

17.03.2022 г.

22.03.2022 г.

23.03.2022 г.

06.04.2022 г.

07.04.2022 г.

08.04.2022 г.

10.  Слюнина Галина

Викторовна

МОУ «Меловская основная

общеобразовательная школа»,

воспитатель

12.04.2022 г.

14.04.2022 г.

18.04.2022 г.

19.04.2022 г.

21.04.2022 г.

22.04.2022 г.

25.04.2022 г.

26.04.2022 г.

МОУ «Илёк-Кошарская средняя общеобразовательная школа»

11.  Иващенко Галина

Ивановна

МОУ «Илёк - Кошарская средняя

общеобразовательная школа», уборщик

служебных помещений

15.03.2022 г.

21.03.2022 г.

06.04.2022 г.

12.04.2022 г.

19.04.2022 г.

25.04.2022 г.

12.  Матвиенко Ольга

Васильевна

МОУ «Илёк - Кошарская средняя

общеобразовательная школа», уборщик

служебных помещений

16.03.2022 г.

22.03.2022 г.

07.04.2022 г.

14.04.2022 г.

21.04.2022 г.

26.04.2022 г.

13.  Матвиенко Людмила

Петровна

МОУ «Илёк - Кошарская средняя

общеобразовательная школа», завхоз

17.03.2022 г.

23.03.2022 г.

08.04.2022 г.

18.04.2022 г.

22.04.2022 г.

МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная школа»

14.  Харина Галина

Егоровна

МОУ «Нижнепенская средняя

общеобразовательная школа», уборщик

служебных помещений

17.03.2022 г.

23.03.2022 г.

06.04.2022 г.

16.04.2022 г.

15.  Дедилова Тамара

Егоровна

МОУ «Нижнепенская средняя

общеобразовательная школа», уборщик

служебных помещений

23.03.2022 г.

07.04.2022 г.

14.04.2022 г.

16.04.2022 г.

19.04.2022 г.

16.  Сафонов Сергей

Васильевич

МОУ «Нижнепенская средняя

общеобразовательная школа», учитель

ОБЖ

16.03.2022 г.

22.03.2022 г.

18.04.2022 г.

21.04.2022 г.

17.  Новиченко Лариса

Александровна

МОУ «Нижнепенская средняя

общеобразовательная школа»,

помощник воспитателя

17.03.2022 г.

18.04.2022 г.

22.04.2022 г.

25.04.2022 г.

26.04.2022 г.

18.  Польская Мария

Николаевна

МОУ «Нижнепенская средняя

общеобразовательная школа»,

воспитатель

15.03.2022 г.

16.03.2022 г.

07.04.2022 г.

08.04.2022 г.

12.04.2022 г.

МОУ «Вышнепенская основная общеобразовательная школа»

19.  Бабынина Елена

Ивановна

МОУ «Вышнепенская основная

общеобразовательная школа»,

воспитатель

17.03.2022 г.

07.04.2022 г.

15.03.2022 г.

18.04.2022 г.

19.04.2022 г.

22.04.2022 г.

08.04.2022 г.

21.04.2022 г.

20.  Бортникова Ольга

Анатольевна

МОУ «Вышнепенская основная

общеобразовательная школа»,

воспитатель

22.03.2022 г.

14.04.2022 г.

23.03.2022 г.

21.04.2022 г.

16.03.2022 г.

06.04.2022 г.

25.04.2022 г.

12.04.2022 г.

12.04.2022 г.

26.04.2022 г.

МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа»

21.  Бастрюкова Оксана

Витальевна
МОУ «Дмитриевская средняя

общеобразовательная школа», уборщик

служебных помещений

15.03.2022 г.

06.04.2022 г.

12.04.2022 г.

19.04.2022 г.

26.04.2022 г.

22.  Уварова Наталья

Владимировна
МОУ «Дмитриевская средняя

общеобразовательная школа», завхоз

22.03.2022 г.

06.04.2022 г.

14.04.2022 г.

21.04.2022 г.

23.  Никишина Ирина

Сергеевна
МОУ «Дмитриевская средняя

общеобразовательная школа», секретарь

17.03.2022 г.

07.04.2022 г.

18.04.2022 г.

22.04.2022 г.

24.  Тарасова Елена

Алексеевна
МОУ «Дмитриевская средняя

общеобразовательная школа», уборщик

служебных помещений

16.03.2022 г.

07.04.2022 г.

12.04.2022 г.

21.04.2022 г.

25.  Черешнева Нина

Владимировна
МОУ «Дмитриевская средняя

общеобразовательная школа»,

воспитатель

04.03.2022 г.

23.03.2022 г.

08.04.2022 г.

18.04.2022 г.

25.04.2022 г.

МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа»

26.  Сердечная Светлана

Васильевна

МОУ «Солдатская средняя

общеобразовательная школа», уборщик

служебных помещений

15.03.2022 г.

17.03.2022 г.

23.03.2022 г.

06.04.2022 г.

07.04.2022 г.

08.04.2022 г.

12.04.2022 г.

18.04.2022 г.

19.04.2022 г.

21.04.2022 г.

25.04.2022 г.

27.  Гульванская Ксения

Викторовна

МОУ «Солдатская средняя

общеобразовательная школа», секретарь

16.03.2022 г.

17.03.2022 г.

22.03.2022 г.

06.04.2022 г.

07.04.2022 г.

12.04.2022 г.

14.04.2022 г.

18.04.2022 г.

21.04.2022 г.

22.04.2022 г.

26.04.2022 г.

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. Цыбулева»

28.  Арутюнян Анна

Араиковна

ООО «Кристалл», экономист  17.03.2022 г.

22.03.2022 г.

29.  Бородина Виктория

Анатольевна

Домохозяйка  07.04.2022 г.

14.04.2022 г.

30.  Жерновая Светлана

Илларионовна

Домохозяйка  17.03.2022 г.

22.03.2022 г.

31.  Богомазова Светлана

Владимировна

ИП Богомазов  16.03.2022 г.

19.04.2022 г.

32.  Евдошенко Ирина

Сергеевна

ИП Мудрый Е.В., старший продавец 06.04.2022 г.

22.04.2022 г.

33.  Бондарева Ирина

Сергеевна

ПАО МРСК Цента Белгородэнерго в

Ракитянском РЭС, электромонтер

16.03.2022 г.

06.04.2022 г.

19.04.2022 г.

22.04.2022 г.

34.  Комарова Анастасия

Александровна

домохозяйка 16.03.2022 г.

19.04.2022 г.

35.  Антонова Надежда

Ивановна

ООО «Радио регион», менеджер

рекламного отдела

06.04.2022 г.

22.04.2022 г.

36.  Мокар Виктория

Владимировна

домохозяйка 15.03.2022 г.

18.04.2022 г.

37.  Унанян Анна

Самвеловна

домохозяйка 23.03.2022 г.

21.04.2022 г.

38.  Бескоровайная Надежда

Анатольевна

Детский игровой центр «Смайлик»,

педагог

07.04.2022 г.

12.04.2022 г.

39.  Коленченко Татьяна

Александровна

ОГБУЗ «Ракитянская ЦРБ», медсестра 07.04.2022 г.

12.04.2022 г.

40.  Кузнецова Марина

Николаевна

Домохозяйка 21.04.2022 г.

26.04.2022 г.

41.  Бережная Татьяна

Александровна

Отпуск по уходу за ребенком 14.04.2022 г.

25.04.2022 г.

42.  Добродомова

Валентина Николаевна

МУК «ЦБС Ракитянского района» 06.04.2022 г.

08.04.2022 г.

43.  Макаренко Елена

Федоровна

Администрация Бобравского сельского

поселения

12.04.2022 г.

18.04.2022 г.

44.  Пожарская Наталья

Сергеевна

П. Ракитное, Белгородская 156, 06.04.2022 г.

08.04.2022 г.

45.  Зотова Мария

Владимировна

Пенсионер 08.04.2022 г.

12.04.2022 г.

14.04.2022 г.

18.04.2022 г.

46.  Денежко Любовь

Анатольевна

Домохозяйка  21.04.2022 г.

26.04.2022 г.

47.  Федорядченко Татьяна

Анатольевна

Домохозяйка  07.04.2022 г.

14.04.2022 г.

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. Н.Н. Федутенко»

48.  Шиянова Светлана

Васильевна

МОУ «Ракитянская средняя

общеобразовательная школа № 3 имени

Н.Н. Федутенко», уборщик служебных

помещений

16.03.2022 г.

12.04.2022 г.

20.04.2022 г.

21.04.2022 г.

49.  Костырченко Марина

Леонидовна

Домохозяйка 18.03.2022 г.

22.03.2022 г.

50.  Звягина Людмила

Анатольевна

МОУ «Ракитянская средняя

общеобразовательная школа № 3 имени

Н.Н. Федутенко», уборщик служебных

помещений

15.03.2022 г.

17.03.2022 г.

14.04.2022 г.

22.04.2022 г.

51.  Лазарева Вера

Константиновна

МОУ «Ракитянская средняя

общеобразовательная школа № 3 имени

Н.Н. Федутенко», уборщик служебных

помещений

17.03.2022 г.

06.04.2022 г.

12.04.2022 г.

25.04.2022 г.

52.  Прокопенко Евгения

Юлиусовна

Домохозяйка 15.03.2022 г.

16.03.2022 г.

14.04.2022 г.

18.04.2022 г.

53.  Криворутченко Вера

Александровна

Домохозяйка 23.03.2022 г.

19.04.2022 г.

54.  Ершова Светлана

Валентиновна

Домохозяйка 07.04.2022 г.

15.04.2022 г.

55.  Федорченко Наталья

Николаевна

МОУ «Ракитянская средняя

общеобразовательная школа № 3 имени

Н.Н. Федутенко», лаборант

07.04.2022 г.

08.04.2022 г.

21.04.2022 г.

26.04.2022 г.

56.  Шапошникова Елена

Анатольевна

ОА «Ракитянская теплосетевая

компания», бухгалтер

06.04.2022 г.

18.04.2022 г.

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1»

57.  Грибова Анна

Сергеевна

ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1»,

учитель-дефектолог

06.04.2022 г.

07.04.2022 г.

22.04.2022 г.

58.  Секиркин Анатолий

Сергеевич

ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1»,

педагог-психолог

16.03.2022 г.

15.04.2022 г.

26.04.2022 г.

59.  Звягина Людмила

Сергеевна

ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1»,

библиотекарь

18.04.2022 г.

14.04.2022 г.

20.04.2022 г.

60.  Кутоманова Инна

Олеговна

ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1»,

учитель-логопед

23.03.2022 г.

15.03.2022 г.

17.03.2022 г.

61.  Секиркина Ольга

Владимировна

ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1»,

лаборант

08.04.2022 г.

21.04.2022 г.

25.04.2022 г.

62.  Шевцова Вита

Александровна

Индивидуальный предприниматель 22.03.2022 г.

07.04.2022 г.

63.  Коленченко Ирина

Сергеевна

Индивидуальный предприниматель 17.03.2022 г.

14.04.2022 г.

64.  Шелудченко Юлия

Анатольевна

ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1»,

социальный педагог

12.04.2022 г.

19.04.2022 г.

МОУ «Зинаидинская основная общеобразовательная школа»

65.  Грищук Александра

Витальевна

Зинаидинский модельный ДК,

художественный руководитель

15.03.2022 г.

23.03.2022 г.

07.04.2022 г.

18.04.2022 г.

21.04.2022 г.

66.  Лукьянова Ольга

Владимировна

Зинаидинский модельный ДК,

художественный руководитель

07.04.2022 г.

12.04.2022 г.

18.04.2022 г.

25.04.2022 г.

67.  Артеменко Инесса

Анатольевна

Зинаидинская модельная библиотека,

библиотекарь

17.03.2022 г.

06.04.2022 г.

19.04.2022 г.

21.04.2022 г.

22.04.2022 г.

68.  Хозова Наталья

Ивановна

МКУ «Центр ресурсного обеспечения»,

рабочая зелёного хозяйства

17.03.2022 г.

22.03.2022 г.

07.04.2022 г.

12.04.2022 г.

14.04.2022 г.

26.04.2022 г.

69.  Алфимцев Андрей

Александрович

Зинаидинский модельный ДК, директор 08.04.2022 г.

14.04.2022 г.

МОУ «Трефиловская начальная общеобразовательная школа»

70.  Павлова Зоя

Александровна

МОУ «Трефиловская начальная

общеобразовательная школа»,

воспитатель

17.03.2022 г.

22.03.2022 г.

07.04.2022 г.

14.04.2022 г.

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2»

71.  Толмачева Анна

Викторовна

Ракитянский районный суд, секретарь

судебного заседания

03.03.2022 г.

72.  Щендрыгина Екатерина

Анатольевна

Домохозяйка  10.03.2022 г.

73.  Норцова Ирина

Николаевна

АЗС п. Пролетарский, оператор  15.03.2022 г.

74.  Николаева Марина

Владимировна

Домохозяйка 16.03.2022 г.

75.  Аминова Татьяна

Аркадьевна

Домохозяйка 17.03.2022 г.

76.  Качалова Виктория

Владимировна

Домохозяйка  22.03.2022 г.

77.  Олексюк Надежда

Александровна

Домохозяйка 23.03.2022 г.

78.  Затолокина Яна

Олеговна

ИП Анпилов Магазин «Анкор»,

продавец-консультант

06.04.2022 г.

79.  Мирошникова Елена

Юрьевна

ООО «Ремонт жилсервис», специалист 07.04.2022 г.

80.  Перепелица Людмила

Ивановна

Пролетарский ЦКР, руководитель

клубного формирования

12.04.2022 г.

81.  Косторная Оксана

Юрьевна

РАЙПО, повар  14.04.2022 г.

82.  Заярная Алена

Николаевна

Магазин «Мебель-интерьер», продавец-

консультант

15.04.2022 г.

83.  Огиенко Надежда

Сергеевна

ПАО Сбербанк, старший менеджер по

обслуживанию

18.04.2022 г.

84.  Вдовыка Инна

Ивановна

ИП Грузоперевозки, логист  19.04.2022 г.

85.  Калинина Екатерина

Юрьевна

Домохозяйка 21.04.2022 г.

86.  Будянская Яна

Павловна

Домохозяйка 22.04.2022 г.

87.  Хорошилова Светлана

Александровна

МДОУ «Детский сад №6», воспитатель  25.04.2022 г.

88.  Вергасова Гульнара

Исмаиловна

Домохозяйка  26.04.2022 г.

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1»

89.  Ковалева Лариса

Александровна

ИП «Ковалева», директор 15.03.2022 г.

06.04.2022 г.

90.  Жукова Татьяна

Викторовна

ОМВД России по Ракитянскому району,

заведующая ГДиР

25.04.2022 г.

91.  Ткачева Елена

Васильевна

МОУ «Ракитянская СОШ №1», учитель-

логопед

12.04.2022 г.

21.04.2022 г.

26.04.2022 г.

92.  Бочкаленко Анастасия

Ивановна

ИП Бочкаленко, директор 14.03.2022 г.

08.04.2022 г.

93.  Сумченко Татьяна

Ивановна

Межрайонная ИФНС №5, налоговый

инспектор

22.03.2022 г.

94.  Чехун Надежда

Сергеевна

Домохозяйка 16.03.2022 г.

17.03.2022 г.

95.  Бочарова Светлана

Ивановна

Домохозяйка 20.04.2022 г.

96.  Мартынова Ольга

Викторовна

МДОУ «Детский сад №1», воспитатель  12.04.2022 г.

97.  Мельникова Татьяна

Евгеньевна

ИП Мельникова, директор 23.03.2022 г.

98.  Гончарова Юлия

Юрьевна

МУП «Ракитянские тепловые сети»,

бухгалтер

15.04.2022 г.

19.04.2022 г.

99.  Рыбникова Татьяна

Владимировна

МУК ЦБС «Центральная районная

библиотека», заместитель директора

18.04.2022 г.

100.  Казимирова Виктория

Николаевна

ДШИ им. В.П. Рудина, преподаватель  02.03.2022 г.

26.04.2022 г.

101.  Пестенко Елена

Владимировна

Ракитянская местная районная

организация ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, ВС правоохранительных

органов председатель районного Совета

женщин

07.04.2022 г.

14.04.2022 г.

102.  Стронин Алексей

Евгеньевич

Торговый центр «Бегемотик», менеджер

по продажам

21.04.2022 г.

103.  Шиянова Юлия

Александровна

ИП Шиянова, кафе «Катюша», директор 22.04.2022 г.

104.  Попова Елена

Викторовна

Белгранкорм, мастер-технолог 11.03.2022 г.